
Abstrakt 

Bakalářská práce předkládá obraz partyzánského hnutí v regionu Svratecko v letech 1944 až 

1945. Cílem mé práce je podat ucelený přehled o jednotlivých partyzánských oddílech, jejich 

činnosti a zapojení do Květnového povstání v roce 1945. Celá práce je členěna do pěti kapitol. 

Úvodní kapitola popisuje region Svratecko a počátky vzniku odbojového hnutí. V druhé 

kapitole jsou popsány partyzánské oddíly, jejichž činnost s tímto krajem úzce souvisela. 

Následující kapitola popisuje partyzánský oddíl Vpřed, protože centrem jeho působení byla 

právě Svratka. Čtvrtá kapitola je zaměřena na spolupráci partyzánských oddílů během 

Květnového povstání. Poslední kapitola je věnována občanům Svratky a okolních obcí, kteří 

se aktivně zapojili do odbojové činnosti.   

Klí čová slova 

Partyzánský odboj, Partyzánské oddíly, Mistr Jan Hus, Jan Kozina, Kirov, Zarevo, Stas, 

Vpřed - Orel, druhá světová válka, region Svratecko, Květnové povstání 

 

 


